
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР" 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 5 июля 2022 г. N 7/1988 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО ГО "СЫКТЫВКАР" ОТ 26.12.2019 N 12/3870 

 
Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО "Сыктывкар", постановлением администрации МО ГО 

"Сыктывкар" от 29.06.2012 N 6/2281 "О муниципальных программах МО ГО "Сыктывкар", решением 
Совета муниципального образования городского округа "Сыктывкар" от 16.12.2021 N 112021-161 
"О бюджете муниципального образования городского округа Сыктывкар на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов", администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет: 

1. Внести в постановление администрации МО ГО "Сыктывкар" от 26.12.2019 N 12/3870 "Об 
утверждении муниципальной программы МО ГО "Сыктывкар" "Развитие образования" (далее - 
муниципальная программа) следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

1.1. В таблице 1 приложения к муниципальной программе позиции 10, 25 изложить в 
редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению N 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Таблицу 3.1 приложения к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению N 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Таблицу 4 приложения к муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению N 4 к настоящему постановлению. 

1.5. В Приложении к подпрограмме 1 "Развитие дошкольного образования": 

1.5.1. В пункте 2.1: 

а) в подпункте 9 "." заменить на ";"; 

б) дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 

"10) не находятся в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются 
сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
распространению оружия массового уничтожения.". 

1.5.2. В наименовании раздела 4, в подпункте 4.3 слова ", целей" исключить. 

1.5.3. Подпункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

"4.1. Контроль за соблюдением получателем субсидии порядка и условий предоставления 
субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, осуществляет 
Главный распорядитель и органы муниципального финансового контроля, в соответствии со 
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.". 

1.5.4. Подпункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

"4.2. Юридические лица и индивидуальные предприниматели предоставляют Управлению 
согласие на осуществление им и органами муниципального финансового контроля, в соответствии 
со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проверок соблюдения 
порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, которое оформляется по форме, указанной в приложении к 



Соглашению.". 

1.5.5. Приостановить до 1 января 2023 г. действие подпункта 7 пункта 2.1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022, за исключением пункта 1.5. 

Пункт 1.5 настоящего постановления вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации МО ГО "Сыктывкар" Ручка А.И. 
 

Глава МО ГО "Сыктывкар" - 
руководитель администрации 

Н.ХОЗЯИНОВА 
 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 
от 5 июля 2022 г. N 7/1988 

 
"Приложение 

к муниципальной программе 
МО ГО "Сыктывкар" 

"Развитие образования" 
 

Таблица 1 
 



10 Основное 
мероприятие 1.1.6. 
Создание условий для 
функционирования 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Управление 
дошкольного 
образования 
администрации 
МО ГО 
"Сыктывкар" 

Доля муниципальных 
образовательных 
организаций, в 
зданиях которых 
проведены 
капитальные и 
текущие ремонты в 
целях приведения в 
соответствие с 
требованиями 
санитарно-
эпидемиологической 
безопасности, в 
общем количестве 
зданий 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

% 30 45 50 57 64 71 75 

Количество объектов 
муниципальных 
образовательных 
организаций, на 
которых проведены 
капитальные и/или 
текущие ремонты, 
приобретено 
оборудование для 
пищеблоков в целях 
их приведения в 
соответствие с 
санитарно-
эпидемиологическими 
требованиями 
(правилами) 

ед. - - - 5 2 2 - 

Количество 
муниципальных 
образовательных 

ед. - 66 67 - - - - 



организаций, 
отвечающих 
требованиям 
безопасности 
обучающихся, 
воспитанников и 
работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций во время 
учебной 
деятельности 

Количество 
неисполненных в срок 
предписаний 
санитарно-
эпидемиологического 
надзора с 
просроченным сроком 
исполнения 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 

Количество 
реализованных 
народных проектов в 
сфере образования в 
год 

ед. - 1 3 4 - - - 

Количество 
неисполненных в срок 
предписаний отдела 
пожарного надзора 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 

Доля муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организаций, в 
которых выполнены 
мероприятия по 

% 15,0 73,0 75,0 80,0 85,0 90,0 95,0 



обеспечению 
комплексной 
безопасности 

Количество объектов 
(территорий) 
муниципальных 
образовательных 
организаций, на 
которых выполнены 
мероприятия по 
обеспечению 
комплексной 
безопасности 

ед. - 68 31 8 6 6 - 

25 Основное 
мероприятие 2.2.1. 
Создание условий для 
функционирования 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Управление 
образования 
администрации 
МО ГО 
"Сыктывкар" 

Доля муниципальных 
образовательных 
организаций, 
отвечающих 
требованиям 
пожарной и 
санитарно-
эпидемиологической 
безопасности 
обучающихся и 
работников 
образовательных 
организаций во время 
учебной 
деятельности 

% 48 48 48 60 60 60 60 

Количество 
образовательных 
организаций, 
отвечающих 
требованиям 
безопасности 
обучающихся, 
воспитанников и 

Ед. - 46 45 - - - - 



работников 
образовательных 
организаций во время 
учебной 
деятельности 

Доля муниципальных 
образовательных 
организаций, 
отвечающих 
требованиям 
антитеррористическо
й защищенности 

% 15 15 77 - - - - 

Количество объектов 
(территорий) 
муниципальных 
образовательных 
организаций, на 
которых выполнены 
мероприятия по 
обеспечению 
комплексной 
безопасности 

Ед. - 10 16 5 7 7 - 

Количество 
планируемых к вводу 
(или введенных) 
новых мест в 
общеобразовательны
х и/или дошкольных 
организациях, для 
которых закуплено 
необходимое 
оборудование 

Ед. - 600 - - - - - 

Количество 
реализованных 
народных проектов в 

Ед. - 1 4 4 - - - 



сфере образования в 
год 

Количество 
реализованных 
проектных 
предложений в год (в 
т.ч. по реализации 
проектных 
предложений, 
прошедших отбор в 
рамках Пилотного 
проекта школьного 
инициативного 
бюджетирования 
"Народный бюджет в 
школе" в Республике 
Коми) 

Ед. - 5 9 5 - - - 

Количество 
муниципальных 
образовательных 
организаций, в 
зданиях которых 
проведены 
капитальные и/или 
текущие ремонты, 
приобретено 
оборудование для 
пищеблоков в целях 
их приведения в 
соответствие с 
санитарно-
эпидемиологическими 
требованиями 
(правилами) 

Ед. - - - 29 10 10 - 

Количество объектов, 
в которых в полном 

Ед. - - - - 1 - - 



объеме выполнены 
мероприятия по 
капитальному 
ремонту 
общеобразовательны
х организаций и их 
оснащению 
средствами обучения 
и воспитания 

". 
 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 
от 5 июля 2022 г. N 7/1988 

 
"Приложение 

к муниципальной программе 
МО ГО Сыктывкар" 

"Развитие образования" 
 

Таблица 3 
 

Ресурсное обеспечение 
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 
бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, 

бюджета МО ГО "Сыктывкар" и внебюджетных источников 
на реализацию целей муниципальной программы МО ГО 

"Сыктывкар" "Развитие образования" 

 
(тыс. руб.) 

 

Статус Наименование Источник Оценка расходов, годы 



муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 

финансирован
ия 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 

Муници
пальна
я 
програ
мма 

Развитие 
образования 

Всего: 6 172 949,3 6 055 260,9 6 468 161,2 6 378 089,6 6 301 888,3 5 751 488,7 37 127 838,0 

в том числе: 

федеральный 
бюджет 

387 583,3 316 710,7 379 260,5 336 024,3 347 560,4 0,0 1 767 139,2 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

4 636 050,7 4 533 460,9 4 853 081,5 4 864 752,6 4 824 719,3 4 647 952,9 28 360 017,9 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

1 149 315,3 1 205 089,3 1 235 819,2 1 177 312,7 1 129 608,6 1 103 535,8 7 000 680,9 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро
грамма 
1 

Развитие 
дошкольного 
образования 

Всего: 2 902 233,3 2 643 592,6 2 843 238,6 2 828 013,0 2 814 020,0 2 789 944,3 16 821 041,8 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

281 631,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 281 631,7 

республиканск
ий бюджет 

2 248 515,0 2 294 902,8 2 456 081,8 2 454 674,0 2 454 203,9 2 436 779,2 14 345 156,7 



Республики 
Коми 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

372 086,6 348 689,8 387 156,8 373 339,0 359 816,1 353 165,1 2 194 253,4 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.1. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
муниципальны
х учреждений 
(организаций) 

Всего: 274 235,1 335 617,6 362 121,1 361 535,2 361 364,6 353 165,1 2 048 038,7 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

3 221,5 12 854,8 4 216,1 4 216,1 4 216,1 0,0 28 724,6 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

271 013,6 322 762,8 357 905,0 357 319,1 357 148,5 353 165,1 2 019 314,1 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 

Всего: 2 159 430,1 2 162 852,5 2 308 341,7 2 308 341,7 2 308 341,7 2 308 341,7 13 555 649,4 

В том числе: 



1.1.2. 
Реализация 
муниципальны
ми 
дошкольными 
организациями 
и 
муниципальны
ми 
общеобразоват
ельными 
организациями 
образовательн
ых программ 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

2 159 430,1 2 162 852,5 2 308 341,7 2 308 341,7 2 308 341,7 2 308 341,7 13 555 649,4 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.3. 
Компенсация 
за содержание 
ребенка 
(присмотр и 
уход за 
ребенком) в 
государственн
ых, 
муниципальны
х 
образовательн
ых 
организациях, 
а также иных 
образовательн
ых 
организациях 
на территории 

Всего: 37 600,0 87 100,0 126 190,9 126 190,9 126 190,9 126 190,9 629 463,6 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

37 600,0 87 100,0 126 190,9 126 190,9 126 190,9 126 190,9 629 463,6 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Республики 
Коми, 
реализующих 
основную 
общеобразоват
ельную 
программу 
дошкольного 
образования 

источники 

Основное 
мероприятие 
1.1.4. 
Реализация 
отдельных 
мероприятий 
регионального 
проекта 
"Содействие 
занятости 
женщин - 
создание 
условий 
дошкольного 
образования 
для детей в 
возрасте до 
трех лет" в 
части создания 
дополнительн
ых мест для 
детей до 3 лет 
в дошкольных 
образовательн
ых 
организациях 

Всего: 313 010,9 2 241,3 0,0 0,0 0,0 0,0 315 252,2 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

280 794,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 280 794,9 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

14 778,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 778,7 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

17 437,3 2 241,3 0,0 0,0 0,0 0,0 19 678,6 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Всего: 0,0 0,0 5 232,1 1 100,0 1 200,0 0,0 7 532,1 



мероприятие 
1.1.4. 
"Строительств
о, 
приобретение 
и 
реконструкция 
объектов 
дошкольного 
образования, в 
том числе в 
рамках 
реализации 
мероприятий 
регионального 
проекта 
"Содействие 
занятости" 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

0,0 0,0 5 232,1 1 100,0 1 200,0 0,0 7 532,1 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.5. 
Обеспечение 
доступности 
приоритетных 
объектов и 
услуг в 
приоритетных 
сферах 
жизнедеятельн
ости 
инвалидов и 
других 
маломобильны
х групп 
населения 

Всего: 1 593,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 593,9 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

836,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 836,8 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

358,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 358,6 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

398,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 398,5 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.6. 
Создание 
условий для 
функционирова
ния 
муниципальны
х учреждений 
(организаций) 

Всего: 111 258,4 46 154,8 31 106,2 28 598,6 14 676,2 0,0 231 794,2 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

30 673,0 29 612,4 15 086,5 13 678,7 13 208,6 0,0 102 259,2 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

80 585,4 16 542,4 16 019,7 14 919,9 1 467,6 0,0 129 535,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.7 
Осуществлени
е 
государственн
ого 
полномочия 
Республики 
Коми по 
предоставлени
ю мер 
социальной 

Всего: 2 453,1 2 483,1 2 246,6 2 246,6 2 246,6 2 246,6 13 922,6 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

2 453,1 2 483,1 2 246,6 2 246,6 2 246,6 2 246,6 13 922,6 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



поддержки в 
форме 
выплаты 
компенсации 
педагогически
м работникам 
муниципальны
х 
образовательн
ых 
организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим 
в сельских 
населенных 
пунктах или 
поселках 
городского 
типа 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.8. 
Реализация 
отдельных 
мероприятий 
регионального 
проекта 
"Поддержка 
семей, 
имеющих 
детей" 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 
приносящей 
доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



деятельности 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Основное 
мероприятие 
1.1.9. 
Финансовая 
поддержка 
юридических 
лиц и 
индивидуальн
ых 
предпринимате
лей, 
оказывающих 
услугу по 
дошкольному 
образованию и 
(или) 
присмотру и 
уходу за 
детьми 

Всего: 2 651,8 7 143,3 8 000,0 0,0 0,0 0,0 17 795,1 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

2 651,8 7 143,3 8 000,0 0,0 0,0 0,0 17 795,1 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро
грамма 
2 

Развитие 
общего и 
дополнительно
го образования 

Всего: 3 026 885,4 3 155 048,1 3 348 051,0 3 277 469,6 3 215 267,2 2 711 565,1 18 734 286,4 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

105 951,6 316 710,7 379 260,5 336 024,3 347 560,4 0,0 1 485 507,5 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

2 371 143,3 2 224 802,6 2 383 008,0 2 396 086,9 2 356 523,7 2 211 171,4 13 942 735,9 



бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

549 790,5 613 534,8 585 782,5 545 358,4 511 183,1 500 393,7 3 306 043,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
2.1.1. 
Реализация 
муниципальны
ми 
дошкольными 
организациями 
и 
муниципальны
ми 
общеобразоват
ельными 
организациями 
образовательн
ых программ 

Всего: 1 930 975,3 1 982 746,8 2 208 253,7 2 208 253,7 2 208 253,7 2 208 253,7 12 746 736,9 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

1 930 975,3 1 982 746,8 2 208 253,7 2 208 253,7 2 208 253,7 2 208 253,7 12 746 736,9 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
2.1.2. 
Обеспечение 
деятельности 

Всего: 308 626,1 498 683,6 713 455,8 712 924,5 723 798,4 472 740,9 3 430 229,3 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

54 895,8 164 960,4 170 850,7 170 850,7 182 388,1 0,0 743 945,7 



(оказание 
услуг) 
муниципальны
х учреждений 
(организаций) 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

1 948,6 22 570,7 63 255,8 63 255,8 63 255,8 0,0 214 286,7 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

251 781,7 311 152,5 479 349,3 478 818,0 478 154,5 472 740,9 2 471 996,9 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
2.1.4. 
Организация 
питания 
обучающихся в 
муниципальны
х 
образовательн
ых 
организациях 

Всего: 133 998,4 195 654,3 216 596,2 206 452,5 211 925,2 8 335,3 972 961,9 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

50 679,2 131 456,6 148 327,2 141 219,9 145 118,9 0,0 616 801,8 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

75 719,7 56 338,5 57 682,8 54 918,8 56 435,1 0,0 301 094,9 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

7 599,5 7 859,2 10 586,2 10 313,8 10 371,2 8 335,3 55 065,2 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Всего: 106 354,6 171 407,2 146 730,1 127 603,7 27 515,0 0,0 579 610,6 



мероприятие 
2.2.1. 
Создание 
условий для 
функционирова
ния 
муниципальны
х учреждений 
(организаций) 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 60 082,6 23 953,7 0,0 0,0 84 036,3 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

33 533,8 107 523,7 50 898,0 66 740,9 24 605,9 0,0 283 302,3 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

72 820,8 63 883,5 35 749,5 36 909,1 2 909,1 0,0 212 272,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
2.2.4. 
Реализация 
отдельных 
мероприятий 
регионального 
проекта 
"Современная 
школа" 

Всего: 309 004,9 60 767,4 0,0 0,0 21 539,7 0,0 391 312,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 20 293,7 0,0 0,0 20 053,4 0,0 40 347,1 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

280 926,2 1 068,1 0,0 0,0 1 055,5 0,0 283 049,8 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

28 078,7 39 405,6 0,0 0,0 430,8 0,0 67 915,1 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
2.2.5. 
"Строительств
о и 
реконструкция 
объектов 
общего и 
дополнительно
го 
образования, в 
том числе в 
рамках 
реализации 
мероприятий 
регионального 
проекта 
"Современная 
школа" 

Всего: 0,0 0,0 38 780,0 0,0 0,0 0,0 38 780,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

0,0 0,0 38 780,0 0,0 0,0 0,0 38 780,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
2.2.7. 
Реализация 
отдельных 
мероприятий 
регионального 
проекта "Успех 
каждого 
ребенка" 

Всего: 216 003,2 223 695,9 0,0 0,0 0,0 0,0 439 699,1 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

376,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 376,6 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

45 434,3 51 779,4 0,0 0,0 0,0 0,0 97 213,7 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

170 192,3 171 916,5 0,0 0,0 0,0 0,0 342 108,8 



Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
2.2.8. 
Обеспечение 
персонифицир
ованного 
финансирован
ия 
дополнительно
го образования 
детей 

Всего: 19 317,5 19 317,5 21 317,5 19 317,5 19 317,5 19 317,5 117 905,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

19 317,5 19 317,5 21 317,5 19 317,5 19 317,5 19 317,5 117 905,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
2.2.9. 
Осуществлени
е 
государственн
ого 
полномочия 

Всего: 2 605,4 2 775,4 2 917,7 2 917,7 2 917,7 2 917,7 17 051,6 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 

2 605,4 2 775,4 2 917,7 2 917,7 2 917,7 2 917,7 17 051,6 



Республики 
Коми по 
предоставлени
ю мер 
социальной 
поддержки в 
форме 
выплаты 
компенсации 
педагогически
м работникам 
муниципальны
х 
образовательн
ых 
организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим 
в сельских 
населенных 
пунктах или 
поселках 
городского 
типа 

Республики 
Коми 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро
грамма 
3 

Дети и 
молодежь 
города 
Сыктывкара 

Всего: 26 000,8 31 165,2 31 796,2 31 795,9 31 795,6 10 241,1 162 794,8 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

14 744,3 12 621,2 12 932,7 12 932,7 12 932,7 0,0 66 163,6 

бюджет МО ГО 11 256,5 18 544,0 18 863,5 18 863,2 18 862,9 10 241,1 96 631,2 



"Сыктывкар" 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
3.1.1. 
Осуществлени
е процесса 
оздоровления 
и отдыха детей 

Всего: 17 192,7 21 035,4 21 554,5 21 554,5 21 554,5 0,0 102 891,6 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

14 744,3 12 621,2 12 932,7 12 932,7 12 932,7 0,0 66 163,6 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

2 448,4 8 414,2 8 621,8 8 621,8 8 621,8 0,0 36 728,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
3.3.1. 
Создание 
условий для 

Всего: 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 000,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



вовлечения 
молодежи в 
социальную 
практику, 
гражданского 
образования и 
патриотическог
о воспитания 
молодежи, 
содействие 
формированию 
у 
подрастающег
о поколения 
уважительного 
отношения ко 
всем этносам и 
религиям, 
формированию 
правовых, 
культурных и 
нравственных 
ценностей, 
стойкого 
неприятия 
идеологии 
терроризма и 
экстремизма 
среди 
молодежи 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3 000,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
3.4.1. 
Создание 
условий для 
выявления и 
поддержки 

Всего: 8 274,1 9 609,8 9 707,7 9 707,4 9 707,1 9 707,1 56 713,2 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



талантливой 
молодежи, 
поддержки 
общественно 
значимых 
инициатив и 
проектов 

ий бюджет 
Республики 
Коми 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

8 274,1 9 609,8 9 707,7 9 707,4 9 707,1 9 707,1 56 713,2 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
3.5.1. 
Проведение 
мероприятий 
для мотивации 
детей и 
молодежи по 
формированию 
здорового 
образа жизни 

Всего: 34,0 20,0 34,0 34,0 34,0 34,0 190,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

34,0 20,0 34,0 34,0 34,0 34,0 190,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро Обеспечение Всего: 217 829,8 225 455,0 245 075,4 240 811,1 240 805,5 239 738,2 1 409 715,0 



грамма 
4 

создания 
условий для 
реализации 
муниципальной 
программы 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

1 648,1 1 134,3 1 059,0 1 059,0 1 059,0 2,3 5 961,7 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

216 181,7 224 320,7 244 016,4 239 752,1 239 746,5 239 735,9 1 403 753,3 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
4.1.1. 
Обеспечение 
функций 
муниципальны
х органов, в 
том числе 
территориальн
ых органов 

Всего: 75 933,2 81 144,1 86 370,4 82 614,4 82 614,4 82 614,4 491 290,9 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

75 933,2 81 144,1 86 370,4 82 614,4 82 614,4 82 614,4 491 290,9 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
4.1.2. 
Реализация 
прочих 
функций, 
связанных с 
муниципальны
м управлением 

Всего: 83,2 411,8 1 254,0 1 254,0 1 254,0 1 254,0 5 511,0 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

83,2 411,8 1 254,0 1 254,0 1 254,0 1 254,0 5 511,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
4.1.3. 
Обеспечения 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
муниципальны
х учреждений 
(организаций) 

Всего: 139 309,8 142 597,7 156 948,7 156 940,4 156 934,8 155 867,5 908 598,9 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

1 644,5 1 130,8 1 056,7 1 056,7 1 056,7 0,0 5 945,4 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

137 665,3 141 466,9 155 892,0 155 883,7 155 878,1 155 867,5 902 653,5 



Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
4.1.4. 
Осуществлени
е 
государственн
ого 
полномочия 
Республики 
Коми по 
предоставлени
ю мер 
социальной 
поддержки в 
форме 
выплаты 
компенсации 
педагогически
м работникам 
муниципальны
х 
образовательн
ых 
организаций в 
Республике 
Коми, 
работающим и 
проживающим 
в сельских 
населенных 
пунктах или 

Всего: 3,6 3,5 2,3 2,3 2,3 2,3 16,3 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

3,6 3,5 2,3 2,3 2,3 2,3 16,3 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



поселках 
городского 
типа 

Основное 
мероприятие 
4.1.5. 
Создание 
условий для 
функционирова
ния 
муниципальны
х учреждений 
(организаций) 

Всего: 2 500,0 1 297,9 500,0 0,0 0,0 0,0 4 297,9 

В том числе: 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканск
ий бюджет 
Республики 
Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МО ГО 
"Сыктывкар" 

2 500,0 1 297,9 500,0 0,0 0,0 0,0 4 297,9 

Средства от 
приносящей 
доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



". 
 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 
от 5 июля 2022 г. N 7/1988 

 
"Приложение 

к муниципальной программе 
МО ГО "Сыктывкар" 

"Развитие образования" 
 

Таблица 3.1 
 

Перечень 
мероприятий, в целях софинансирования которых 

предоставляется субсидия из республиканского бюджета 
Республики Коми муниципальными учреждениями расходов 

бюджету МО ГО "Сыктывкар" на оплату по коммунальным услугам 

 

N 
п/п 

Основное 
мероприятие 
Программы 

(мероприятие) 

Источник финансирования Объем финансирования (тыс. руб.), гг. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Основное 
мероприятие 1.1.1. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

Всего: 274 235,1 335 617,6 362 121,1 361 535,2 361 364,6 353 165,1 

в том числе: 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 
Республики Коми 

3 221,5 12 854,8 4 216,1 4 216,1 4 216,1 0,0 



(организаций) Бюджет МО ГО "Сыктывкар" 271 013,6 322 762,8 357 905,0 357 319,1 357 148,5 353 165,1 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Оплата 
муниципальными 
учреждениями 
расходов по 
коммунальным 
услугам 

Всего: 6 159,7 8 423,6 7 962,0 7 962,0 7 962,0 0,0 

в том числе: 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 
Республики Коми 

3 079,9 4 211,8 3 981,0 3 981,0 3 981,0 0,0 

Бюджет МО ГО "Сыктывкар" 3 079,8 4 211,8 3 981,0 3 981,0 3 981,0 0,0 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 
мероприятие 2.1.2. 
Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
(организаций) 

Всего: 308 626,1 498 683,6 713 455,8 712 924,5 723 798,4 472 740,9 

в том числе: 

Федеральный бюджет 54 895,8 164 960,4 170 850,7 170 850,7 182 388,1 0,0 

Республиканский бюджет 
Республики Коми 

1 948,6 22 570,7 63 255,8 63 255,8 63 255,8 0,0 

Бюджет МО ГО "Сыктывкар" 251 781,7 311 152,5 479 349,3 478 818,0 478 154,5 472 740,9 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Оплата Всего: 3 897,1 6 724,0 9 646,8 9 646,8 9 646,8 0,0 



муниципальными 
учреждениями 
расходов по 
коммунальным 
услугам 

в том числе: 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 
Республики Коми 

1 948,6 3 362,0 4 823,4 4 823,4 4 823,4 0,0 

Бюджет МО ГО "Сыктывкар" 1 948,5 3 362,0 4 823,4 4 823,4 4 823,4 0,0 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное 
мероприятие 2.2.7. 
Реализация 
отдельных 
мероприятий 
регионального 
проекта "Успех 
каждого ребенка" 

Всего: 216 003,2 223 695,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 

Федеральный бюджет 376,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 
Республики Коми 

45 434,3 51 779,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО ГО "Сыктывкар" 170 192,3 171 916,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Оплата 
муниципальными 
учреждениями 
расходов по 
коммунальным 
услугам 

Всего: 626,8 1 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 
Республики Коми 

313,4 580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МО ГО "Сыктывкар" 313,4 580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Средства от приносящей доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

". 
 
 
 
 
 

Приложение N 4 
к Постановлению 

администрации МО ГО "Сыктывкар" 
от 5 июля 2022 г. N 7/1988 

 
"Приложение 

к муниципальной программе 
МО ГО "Сыктывкар" 

"Развитие образования" 
 

Таблица 4 
 

ПРОГНОЗ 
СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

МО ГО "СЫКТЫВКАР" "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ" 

 

Наименование подпрограммы, 
услуги (работы), показателя 

объема услуги 

Ед. 
измерения 

Значение показателя объема услуги Финансовое обеспечение на выполнение муниципального задания
(выполнение) муниципальной услуги (работы

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма 1 "Развитие дошкольного образования" 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 

Тыс. руб. x x x x x x 2 382 969,4 2 444 181,8 2 601 313,5 2 600 727,6 2 600 557,0



образования 

Количество воспитанников Чел. 20 300 19 413 18 525 18 525 18 525 18 525 x x x x 

Присмотр и уход Тыс. руб. x x x x x x 28 458,4 29 299,7 41 608,5 41 608,5 41 608,5

Количество воспитанников Чел. 3 843 4 004 4 019 4 019 4 019 4 019 x x x x 

Психолого-медико-
педагогическое обследование 
детей 

Тыс. руб. x x x x x x 6 112,2 7 188,6 8 787,3 8 787,3 8 787,3

Количество обучающихся Чел. 460 575 570 570 570 570 x x x x 

Психолого-педагогическое 
консультирование 
обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и 
педагогических работников 

Тыс. руб. x x x x x x 7 972,4 7 501,1 8 479,0 8 479,0 8 479,0

Физические лица Чел. 600 600 550 550 550 550 x x x x 

Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и 
логопедическая помощь 
обучающимся 

Тыс. руб. x x x x x x 1 993,1 1 875,3 2 312,5 2 312,5 2 312,5

Количество обучающихся Чел. 150 150 150 150 150 150 x x x x 

Подпрограмма 2 "Развитие общего и дополнительного образования" 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования (очная форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 973 626,4 1 032 930,8 1 121 072,0 1 120 843,1 1 120 552,9

Число обучающихся Чел. 14257 14578 14859 14859 14859 14859 x x x x 

Реализация основных 
общеобразовательных 

Тыс. руб. x x x x x x 997 118,6 1 064 532,3 1 164 454,2 1 164 216,4 1 163 915,0



программ основного общего 
образования (очная форма) 

Число обучающихся Чел. 14601 15024 15434 15434 15434 15434 x x x x 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования (очная форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 197 088,2 200 095,8 203 028,8 202 987,3 202 934,8

Число обучающихся Чел. 2886 2824 2691 2691 2691 2691 x x x x 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования (очно-заочная 
форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 1 707,3 1 275,4 1 131,7 1 131,5 1 131,2

Число обучающихся Чел. 25 18 15 15 15 15 x x x x 

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования (очно-заочная 
форма) 

Тыс. руб. x x x x x x 2 868,2 2 834,2 2 565,2 2 564,7 2 564,0

Число обучающихся Чел. 42 40 34 34 34 34 x x x x 

Реализация адаптированных 
основных 
общеобразовательных 
программ для детей с 
умственной отсталостью 

Тыс. руб. x x x x x x 8 399,7 8 077,5 8 751,9 8 750,1 8 747,8

Число обучающихся Чел. 123 114 116 116 116 116 x x x x 

Реализация адаптированных 
основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 

Тыс. руб. x x x x x x 0,0 0,0 7 243,0 7 241,4 7 239,7



образования 

Число обучающихся Чел. 0 0 96 96 96 96 x x x x 

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

Тыс. руб. x x x x x x 206 070,9 212 280,9 222 236,0 222 236,0 222 236,0

Человеко-часов Ч/ч 2685707 2575830 2556650 2556650 2556650 2556650 x x x x 

Психолого-педагогическое 
консультирование 
обучающихся, их родителей 
(законных представителей) и 
педагогических работников 

Тыс. руб. x x x x x x 8 340,0 8 571,5 8 970,0 8 970,0 8 970,0

Количество человек Чел. 1450 1450 1450 1 450 1 450 1 450 x x x x 

Организация проведения 
общественно значимых 
мероприятий в сфере 
образования, науки и 
молодежной политики 

Тыс. руб. x x x x x x 561,2 1 683,5 1 759,1 1 740,1 1 725,8

Количество мероприятий Ед. 22 22 22 22 22 22 x x x x 

Подпрограмма 3 "Дети и молодежь города Сыктывкара" 

Организация мероприятий в 
сфере молодежной политики, 
направленных на вовлечение 
молодежи в инновационную, 
предпринимательскую, 
добровольческую 
деятельность, а также на 
развитие гражданской 
активности молодежи и 
формирование здорового 
образа жизни 

Тыс. руб. x x x x x x 6 577,1 7 935,8 8 204,7 8 204,4 8 204,1

Количество мероприятий Ед. 110 130 130 130 130 130 x x x x 



Подпрограмма 4 "Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы" 

Формирование финансовой 
(бухгалтерской) отчетности 
бюджетных, автономных 
учреждений 

Тыс. руб. x x x x x x 107 171,7 110 274,5 115 423,8 115 415,7 115 410,1

Количество отчетов, 
подлежащих своду 

Ед. 95 99 98 98 98 98 x x x x 

Ведение бюджетного учета, 
формирование бюджетной 
отчетности главного 
распорядителя, 
распорядителя бюджетных 
средств, уполномоченного на 
формирование сводных и 
консолидированных форм 
отчетности 

Тыс. руб. x x x x x x 4 940,9 4 738,6 5 258,0 5 257,9 5 257,9

Количество отчетов, 
подлежащих своду 

Ед. 4 4 4 4 4 4 x x x x 

Реализация дополнительных 
профессиональных программ 
повышения квалификации 

Тыс. руб. x x x x x x 7 518,0 7 500,0 8 449,7 8 449,7 8 449,7

Человеко-часов Ч/ч 6 300 6 300 6 300 6 300 6 300 6 300 x x x x 

Методическое обеспечение 
образовательной 
деятельности 

Тыс. руб. x x x x x x 7 519,7 7 166,0 8 599,2 8 599,2 8 599,2

Количество отчетов, 
составленных по результатам 
работы 

Ед. 35 35 35 35 35 35 x x x x 

Количество проведенных 
мероприятий 

Ед. 110 110 110 110 110 110 x x x x 



Количество разработанных 
документов 

Ед. 210 210 210 210 210 210 x x x x 

Ведение информационных 
ресурсов и баз данных 

Тыс. руб. x x x x x x 6 025,6 6 138,5 9 806,0 9 806,0 9 806,0

Количество информационных 
ресурсов и баз данных 

Ед. 7 7 7 7 7 7 x x x x 

Содержание (эксплуатация) 
имущества, находящегося в 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

Тыс. руб. x x x x x x 3 525,0 2 855,4 4 706,0 4 706,0 4 706,0

Количество обслуживаемых 
базовых станций 

Шт. 46 48 48 48 48 48 x x x x 

Организация отдыха детей и 
молодежи 

Тыс. руб. x x x x x x 2 608,9 3 924,6 4 706,0 4 706,0 4 706,0

Количество человек Чел. 1 210 16 240 16 240 16 240 16 240 16 240 x x x x 



". 
 
 
 

 


